UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SLĐTBXH-VP Đắk Nông, ngày         tháng 5 năm 2022

V/v tăng cường ký số online trên

Hệ thống quản lý và điều hành

văn bản

Kính gửi: Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội nhận được Công văn số 636/STTTT-

CNTT ngày 16/5/2022 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông về việc

tăng cường ký số online trên Hệ thống quản lý và điều hành văn bản.

Trong thời gian vừa qua, hệ thống quản lý và điều hành văn bản của đơn vị

đã được hoạt động ổn định và đáp ứng được những yêu cầu của các cơ quan có

thẩm quyền về ký số online trên Hệ thống quản lý và điều hành văn bản. Để thực

hiện tốt hơn nữa, Giám đốc Sở đề nghị lãnh đạo các phòng chuyên môn, đơn vị

trực thuộc Sở thực hiện các nội dung như sau:

- Việc thực hiện ký số online trên Hệ thống quản lý và điều hành là một tiêu

chí đánh giá tỷ lệ văn bản điện tử trong Bộ chỉ số đánh giá, xếp hạng Chuyển đổi

số của đơn vị.

- Kể từ ngày 30/5/2022 triển khai ký số online hoàn toàn 100% văn bản trên

Hệ thống quản lý và điều hành (trừ văn bản Mật); Bắt đầu từ tháng 6, hàng tháng

Sở Thông tin và Truyền thông thực hiện nhiệm vụ thống kê tỷ lệ văn bản điện tử

(có ký số) của các cơ quan, đơn vị.

- Kể từ ngày 30/5/2022 các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở không

thực hiện ký số online trên Hệ thống quản lý và điều hành sẻ chịu hoàn toàn trách

nhiệm trước Giám đốc Sở.

Đây là một trong những tiêu chí để có cơ sở cuối năm đánh giá phân loại đối

với tập thể, cá nhân. Nhận được Công văn này, đề nghị các phòng chuyên môn, các

đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở TTTT;

- Sở Nội vụ;

- Ban Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT (đăng tải);

- Lưu: VT, VP.

TL.GIÁM ĐỐC

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Văn Cảm

b/cáo

		2022-05-27T13:54:01+0700

		2022-05-27T14:09:56+0700

		2022-05-27T14:09:56+0700

		2022-05-27T14:09:56+0700

		2022-05-27T14:10:22+0700